

فصل اول _ کلیات:

۱- منظور از محیط اداری در این آیین‌نامه، تمام واحدهای ستادی و اداری دانشگاه علوم پزشکی گناباد و تمامی فضاهایی که در روند اداری از آن‌ها بهره‌گرفته می‌شود شامل ستاد مرکزی، واحدهای اداری، مراکز بهداشتی، درمانی و مراکز آموزشی و فرهنگی و محیط‌های عمومی دانشگاه نظیر آسانسور، سلف سرویس، کافی‌شاپ، کتابخانه و... می‌باشد.

تبصره: تمام فضاهای ماموریت‌های اداری (در طی مسیر و نیز در محل ماموریت) جزو محیط‌های اداری محسوب می‌شود.

۲- تمامی کارکنان دانشگاه علوم پزشکی گناباد جهت ورود به محیط‌های اداری ملزم به اجرای مفاد این آیین‌نامه می‌باشند.

۳- مشمولین این آیین‌نامه کلیه کارکنان رسمی، پیمانی، طرح، قرارداد، شرکتی، دانشجویان، کارورزان و... می‌باشند.

فصل دوم _ موازین رفتار کارکنان (آقایان و خانم‌ها) در محیط اداری:

۱- رعایت اصول اخلاق حرفه‌ای، تواضع و فروتنی در برخورد با مراجعان، اساتید، پرسنل و دانشجویان الزامی است.

۲- صحبت کردن در محیط‌های اداری باید به آرامی و با ادب همراه باشد و هرگونه ایجاد سرو صدای بلند و یا بر زبان راندن کلمات رکیک ممنوع و پیگرد قانونی دارد.

۳- استعمال سیگار و سایر دخانیات در کلیه زمان‌های حضور فرد در محیط‌های اداری ممنوع می‌باشد.

۴- هرگونه بحث و شوخی‌های نامناسب و خندیدن با صدای بلند در محیط‌های عمومی و اداری ممنوع می‌باشد.

۵- بلند کردن صدای موبایل یا هر رسانه دیگر به عنوان پخش صوت در محیط‌های اداری و استفاده نابجا و افراطی به صورتی که باعث ایجاد احساس عدم توجه به وظایف حرفه‌ای در مراجعین نسبت به کارکنان می‌گردد و باعث تعلل در پاسخگویی به ارباب رجوع گردد ممنوع است.

۶- ایجاد مزاحمت و داشتن ارتباط غیر متعارف و ناصحیح با نامحرم در محیط‌های اداری ممنوع و پیگرد قانونی دارد.

فصل سوم _ لباس و نحوه پوشش آقایان و خانم‌ها:

الف. لباس آقایان جهت ورود و حضور در محیط‌های اداری:

۱- پیراهن و شلوار ساده، متعارف و غیرچسبان بوده و کوتاه و نازک نباشد.

۲- لباس و کفش باید راحت، تمیز، مرتب و درحد متعارف باشد و نباید دارای رنگ‌های تند و زننده نامتعارف باشد.

۳- استفاده و در معرض دید قراردادادن هرگونه انگشتر طلا، دستبند، گردن‌بند و علامت‌های گروه‌های انحرافی و افراطی در محیط اداری جهت کارکنان آقا ممنوع می‌باشد.

۴- استفاده از کمربندهای غیرمتعارف و برهنه بودن یا برهنه شدن هر قسمتی از بدن در محیط اداری ممنوع است.

۵- آرایش موی غیرمتعارف، برداشتن ابرو و... ممنوع است.

۶- ضمن رعایت بهداشت، استفاده از هرگونه لوازم آرایش و عطرها با بوی تند و محرک در محیط‌های اداری برای خانم‌ها و آقایان ممنوع است.

ب. لباس خانم‌ها جهت ورود و حضور در محیط‌های اداری:

جهت ورود و حضور در محیط‌های اداری بر اساس موازین شرعی اسلامی این لباس باید در حدی باشد که تمامی بدن بجز صورت و کفین (دست‌ها تا مچ) را بپوشاند. لذا استفاده از چادر که نشان ملی و مذهبی کشور عزیزمان است به همه عزیزان توصیه می‌گردد.

در هر حال پوشش برای خانم‌ها می‌بایست موازین زیر را شامل گردد:

۱- تمامی سر و موها باید با مقنعه پوشیده شود و مقنعه کوتاه و گشاد نباشد.

۲- ماتو و شلوار باید بلند، راحت، ساده، دارای طرح اداری متعارف و غیرچسبان و به رنگ‌های متعارف و سنگین باشد.

۳- پوشیدن جوراب ساده که تمامی پا و ساق پا را بپوشاند در محیط اداری ضروری است.

۴- استفاده و در معرض دید قراردادادن هرگونه گردن‌بند، گوشواره و اقلامی که زینت محسوب می‌شود، برای کارکنان خانم ممنوع می‌باشد.

۵- بلند کردن ناخن بیش از حد معمول، استفاده از ناخن مصنوعی، جواهرات ناخن و... ممنوع است.

۶- استفاده از چکمه (در صورتی که بر روی شلوار پوشیده شود)، صندل و کفش‌هایی که در مهمانی‌ها و مجالس استفاده می‌شود، ممنوع است.

۷- هر گونه آرایش صورت در خانم‌ها که نشان از خودنمایی و جلب نظر دیگران باشد ممنوع است.

فصل چهارم - نظارت بر اجرا و پیگیری موارد تخلف آئین‌نامه:

۱- نظارت بر رعایت اصول این آئین‌نامه برای کارکنان در تمامی محیط‌های بهداشتی- درمانی برعهده معاونین و مدیران واحدها و واحدهای نظارتی دانشگاه و رابطین امر به معروف و نهی از منکر می‌باشد.

۲. افرادی که اخلاق حرفه‌ای و اصول آئین‌نامه را رعایت ننمایند براساس فلوجارت نحوه برخورد، ابتدا با تذکر همراه بوده و در صورت اصرار بر انجام تخلف به هیات تخلفات دانشگاه ارجاع داده می‌شوند.